
   

NAŘÍZENÍ 

Zlínského kraje č.  5/2006 

ze dne 4. 9. 2006, 

kterým se mění některá nařízení Zlínského kraje v oblasti požární ochrany 

 

Rada Zlínského kraje vydává v souladu s § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, k provedení § 27 odst. 2 zákona č. 

133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení kraje: 

 

Článek 1 

 

Nařízení Zlínského kraje č. 3/2002 ze dne 7. října 2002, kterým se stanoví podmínky 

k zabezpečení zdrojů vody k hašení požárů, se mění takto: 

 

(1) V Článku 2 písm. a) se slova „okresním úřadem“ včetně poznámky pod čarou č. 2 zrušují. 

(2) Článek 4 se včetně poznámky pod čarou č. 6 zrušuje. 

(3) Článek 5 odst. 1 zní: „(1)  Obce určují zdroje vody pro hašení požárů, stanoví podmínky 

pro zajištění jejich trvalé použitelnosti.“ 

 

Článek 2 

 

Nařízení Zlínského kraje č. 4/2002 ze dne 7. října 2002, kterým se stanoví podmínky 

k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru, se mění takto: 

 

(1) Článek 5 odst. 1 písm. a) zní: „a) oznámit před zahájením pálení den, dobu, místo pálení a 

jméno osoby odpovědné za pálení krajskému operačnímu a informačnímu středisku 

Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje (dále jen „HZS kraje“); krajské operační a 

informační středisko může spalování zakázat, 6.“ 

 

Článek 3 

 

Nařízení Zlínského kraje č. 6/2002 ze dne 7. října 2002, kterým se stanoví podmínky 

k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob, se mění 

takto: 

 

(1) Článek 1 odst. 3 zní: 

  „(3) Vymezení druhu akcí a subjektu, který stanoví podmínky požární bezpečnosti 

a) kraj: 



   

- akce probíhající na území více obcí v rámci Zlínského kraje, 

- akce probíhající na území Zlínského kraje a sousedících  krajů, 

- akce probíhající na území Zlínského kraje a sousedícího státu, 

- akce celokrajského, celostátního významu, 

- pokud tak v závažných případech (z vlastního podnětu) rozhodne ředitel 

Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje (dále jen „HZS kraje“), 

 b) obec: 

- akce místního, obecního významu.“ 

 

Článek 4 

 

(1)  Toto nařízení nabývá účinnosti 15. dnem následujícím po dni vyhlášení ve Věstníku práv-

ních předpisů Zlínského kraje. 

 

 

(2)  Toto nařízení kraje bylo schváleno usnesením Rady Zlínského kraje č. 0729/R19/06 dne 

4. 9. 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

Libor Lukáš v. r. 

hejtman Zlínského kraje 

 

 

 

Vojtěch Jurčík v. r. 

statutární náměstek hejtmana 

 

 


